

**Construirea unui centru pentru
productie media (bloc nou situat
pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 953 701,519 lei

Intocmit in prețuri curente 15.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
		1.1. Exterioare				
1	CK17A apl	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	45,500	279,989 147,600	12 739,504 6 715,800
		Total Exterioare Inclusiv salariu				12 739,504 6 715,800
		1.2. Interioare				
2	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor (panouri interioare gr. 100 mm)	m2	768,700	572,664 56,170	440 207,098 43 177,879
3	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor (panou acustic KRAFT SPAN ACOUSTIC 100mm)	m2	724,800	677,725 56,170	491 214,766 40 712,016
4	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC	m2	285,400	391,818	111 824,956

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m			149,609	42 698,425
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	570,800	66,004 50,020	37 675,364 28 551,416
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50 2 mm, K=2)	m2	-570,800	52,182 39,360	-29 785,522 -22 466,688
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	570,800	3,535 1,230	2 017,778 702,084
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	570,800	27,441 22,550	15 663,067 12 871,540
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	570,800	32,093 22,550	18 318,693 12 871,540
		Total Interioare Inclusiv salariu				1 087 136,20 0 159 118,212
		1.3. Finisarea peretilor din beton armat				
10	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (panouri XPS gr. 50 mm)	m2	316,500	99,208 6,560	31 399,413 2 076,240
11	IzF04I	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si	m2	316,500	80,546 14,760	25 492,866 4 671,540

1	2	3	4	5	6	7
		doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu pinza bitumata neacoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (in 2 straturi, K=2)				
		Total Finisarea peretilor din beton armat Inclusiv salariu				56 892,279 6 747,780
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 156 767,98 3 172 581,792
		2. Pardoseli				
		2.1. Tip 1				
12	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2	227,800	122,566 1,640	27 920,444 373,592
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3	11,390	1 032,793 184,504	11 763,514 2 101,496
14	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2	227,800	117,778 34,030	26 829,884 7 752,034
15	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat,	m2	-227,800	43,051 2,050	-9 806,990 -466,990

1	2	3	4	5	6	7
		in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5 cm K=5				
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg	899,810	18,402 1,230	16 557,867 1 106,754
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				73 264,719 10 866,886
		2.2. Tip 2				
17	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2	551,300	122,565 1,640	67 570,075 904,132
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3	27,570	1 032,823 184,501	28 474,920 5 086,706
19	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2	551,300	117,780 34,030	64 931,914 18 760,739
20	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5 cm K=5	m2	-551,300	43,050 2,050	-23 733,365 -1 130,165
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95	kg	2 177,640	18,402 1,230	40 071,924 2 678,489

1	2	3	4	5	6	7
		kg/m2)				
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				177 315,468 26 299,901
		2.3. Tip 3				
22	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2	13,500	122,557 1,640	1 654,521 22,140
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 35 mm)	m3	0,400	1 446,605 184,500	578,642 73,800
24	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	13,500	25,405 3,280	342,966 44,280
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg	53,330	18,401 1,230	981,351 65,600
26	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	13,500	209,618 48,380	2 829,838 653,130
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				6 387,318 858,950
		2.4. Tip 4				
27	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara	m2	3,700	122,523 1,640	453,334 6,068

1	2	3	4	5	6	7
		ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)				
28	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3	0,925	1 033,032 184,478	955,555 170,642
29	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2	3,700	117,726 34,030	435,586 125,911
30	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5 cm K=5	m2	-3,700	43,131 2,050	-159,585 -7,585
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg	14,620	18,403 1,228	269,055 17,958
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				1 953,945 312,994
		2.5. Tip 5				
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana impotriva vaporilor)	m2	82,100	19,927 10,250	1 635,982 841,525
33	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala	m2	82,100	179,921 3,690	14 771,526 302,949

1	2	3	4	5	6	7
		tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 200 mm)				
34	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 70 mm)	m2	82,100	94,071 3,690	7 723,241 302,949
		Total Tip 5 Inclusiv salariu				24 130,749 1 447,423
		2.6. Tip 6				
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3	3,120	1 032,816 184,500	3 222,386 575,640
36	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2	62,400	117,780 34,030	7 349,472 2 123,472
37	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5 cm K=5	m2	-62,400	43,050 2,050	-2 686,320 -127,920
38	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg	246,480	18,402 1,230	4 535,615 303,154
		Total Tip 6 Inclusiv salariu				12 421,153 2 874,346
		2.7. Tip 7				
39	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35	m3	1,850	1 446,871 184,522	2 676,711 341,366

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 35 mm)				
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	52,900	57,083 28,700	3 019,680 1 518,230
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 20 mm (K=4) pana la gr. 50 mm	m2	52,900	38,446 19,680	2 033,792 1 041,072
42	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 - 2.8 kg/m2)	kg	148,120	18,402 1,230	2 725,676 182,204
43	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (clasa 33)	m2	52,900	234,033 53,300	12 380,340 2 819,570
		Total Tip 7 Inclusiv salariu				22 836,199 5 902,442
		2.8. Tip 8				
44	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 30 mm)	m3	0,220	1 448,173 184,500	318,598 40,590
45	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	7,300	25,425 3,280	185,600 23,944
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	7,300	57,091	416,761

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			28,700	209,510
47	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 20 mm (K=4) pana la gr. 50 mm	m2	7,300	38,489 19,680	280,969 143,664
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 - 2.8 kg/m2)	kg	20,440	18,397 1,230	376,039 25,133
49	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	7,300	209,613 48,380	1 530,175 353,174
		Total Tip 8 Inclusiv salariu				3 108,142 796,015
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				321 417,693 49 358,957
		3. Tavane				
50	CK52D apl	Plafoane suspendate din placi perforate pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară si tija, in incaperi cu inaltimea peste 4 m	m2	277,080	151,022 43,788	41 845,215 12 132,761
51	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (in 2 straturi, K=2 numai la ghips-carton)	m2	115,780	198,205 104,140	22 948,223 12 057,321
52	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (in 2 straturi, K=2 numai la ghips-carton, rezistent la apa)	m2	20,250	411,211 208,280	8 327,023 4 217,670
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	136,030	3,535	480,865

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,230	167,321
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	136,030	78,767 62,730	10 714,676 8 533,166
55	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-136,030	31,801 25,420	-4 325,902 -3 457,899
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	136,030	3,535 1,230	480,865 167,321
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	136,030	27,441 22,550	3 732,756 3 067,497
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	136,030	32,093 22,550	4 365,633 3 067,497
		Total Tavane Inclusiv salariu				88 569,354 39 952,655
		4. Usi, vitralii, porti				
59	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,350	2 180,084 190,647	16 023,620 1 401,257
60	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (usi din MDF)	m2	42,430	1 178,842 73,799	50 018,256 3 131,293
61	CK21A	Usi confectionate din profiluri din	m2	7,180	1 565,417	11 239,693

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			38,950	279,661
62	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (vitralii interioare)	m2	7,400	1 516,619 39,360	11 222,981 291,264
		Total Usi, vitralii, porti Inclusiv salariu				88 504,550 5 103,475

		Total	lei	1 655 259,580
		Fondul social	22,50 %	60 074,298
		Total	100,00 +	1 715 333,878
		Transportarea materialelor	3,00 %	40 328,881
		Cheltuieli directe	100,00 +	1 755 662,759
		Cheltuieli de regie	7,00 %	122 896,394
		Total	100,00 +	1 878 559,153
		Beneficiul de deviz	4,00 %	75 142,366
		Total	100,00 +	1 953 701,519
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 953 701,519 266 996,879

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea unui centru pentru
productie media (bloc nou situat
pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 953 701,519 lei

Intocmit in prețuri curente 15.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	30,564	41,00	1 253,124
2.	7122050013400	Zidar	h-om	18,200	41,00	746,200
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	318,074	41,00	13 041,034
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	546,179	41,00	11 159,995
5.	7123010010200	Betonist	h-om	749,816	41,00	30 742,456
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	89,010	41,00	3 649,410
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,378	41,00	220,498
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,744	41,00	3 474,504
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	60,835	41,00	2 494,235
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	229,294	41,00	9 401,054
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	414,043	41,00	16 975,763
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,396	41,00	57,236
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,326	41,00	1 653,366
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 866,875	41,00	76 541,875
15.	7422010060100	Timplar	h-om	533,291	41,00	21 864,931
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	281,512	41,00	11 541,992
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	179,220	41,00	7 348,020
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 337,346	41,00	54 831,186
		Total manopera				266 996,879

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	56,100	7,50	420,750
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,029	180,00	5,220
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,342	5,00	176,710
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,824	3 200,00	5 836,800
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	420,160	0,05	21,008
6.	2010237318750	Distantieri	buc	1 068,132	0,55	587,473
7.	20301129300001	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	42,430	1 100,00	46 673,000
8.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	7,400	1 450,00	10 730,000
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	48,086	14,50	697,247
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	430,240	0,50	215,120
11.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	225,108	0,50	112,554
12.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	60,029	0,50	30,015
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 363,479	0,70	1 654,435
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,188	700,00	831,600
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 423,800	8,50	12 102,300
16.	23203226000362 50	Hidroizolarea Mariseal 250	kg	1 114,820	85,00	94 759,700
17.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	773,451	8,50	6 574,333
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	273,977	70,00	19 178,390
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	126,428	14,20	1 795,278
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	282,732	18,50	5 230,542

21.	24302261000001	Fuga	kg	9,664	13,50	130,464
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	10,071	32,45	326,804
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	50,195	17,45	875,903
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,670	202,00	337,340
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	278,509	4,50	1 253,291
26.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	869,086	1,50	1 303,629
27.	252130260290250	Placi termoizolante, placi polistiren celular XPS gr. 50 mm	m2	319,665	76,15	24 342,490
28.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	295,432	85,00	25 111,720
29.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	4 922,576	12,00	59 070,912
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	349,929	1,50	524,893
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,996	1,50	14,994
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,646	1,70	103,098
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 025,232	2,00	2 785,488
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	745,635	4,60	3 429,921
35.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	711,505	0,08	56,920
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,638	130,00	2 812,940
37.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	85,677	65,00	5 569,005
38.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (rezistent la apa)	buc	29,970	75,00	2 247,750
39.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1 204,673	23,50	28 309,816
40.	26621027010101	Placi perforate	m2	283,469	90,00	25 512,210
41.	2663102100000100	Beton M100	m3	44,521	750,00	33 390,750
42.	2663102100000400	Polistirolbeton	m3	2,557	1 150,00	2 940,550
43.	2663102100910150	Beton M150	m3	43,315	800,00	34 652,000
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,312	830,00	2 748,960
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	98,738	3,00	296,214
46.	2670112204051	Placi din laminat	m2	56,100	150,00	8 415,000
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	364,358	3,50	1 275,253
48.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	4,589	5,00	22,945
49.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	97,247	7,50	729,352
50.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	19,093	7,50	143,197
51.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,880	7,00	160,160
52.	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	708,960	10,20	7 231,392
53.	2682162611370200	Placi vata minerala termoiz. cladiri 200 mm	m2	82,921	160,00	13 267,360
54.	268216261137070	Placi vata minerala termoiz. cladiri 70	m2	82,921	75,00	6 219,075
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	17,802	10,30	183,361
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	328,417	7,00	2 298,919
57.	2710703520285	Profil de suport	m	631,019	11,50	7 256,718
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	35,603	14,00	498,442
59.	2811236304903100	Panouri "Sandwich" -100 mm	m2	807,596	400,00	323 038,400
60.	28112363049031100	Panou acustic KRAFT SPAN ACOUSTIC 100mm	m2	761,475	500,00	380 737,500
61.	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	222,329	1,60	355,726
62.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	311,261	5,20	1 618,557
63.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	233,445	8,10	1 890,904
64.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	7,350	1 950,00	14 332,500
65.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,180	1 450,00	10 411,000
66.	2822115708000	Element de sustinere	buc	187,536	1,30	243,797

67.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	134,401	23,50	3 158,423
68.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	42,196	17,85	753,199
69.	28731220041002	Plase sudate plasa 8x200x200	kg	3 596,043	16,50	59 334,709
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,607	15,50	55,909
71.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	12,660	15,50	196,230
72.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,992	38,00	37,696
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	58,320	0,50	29,160
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 032,600	0,10	703,260
75.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	3 639,835	0,10	363,983
76.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 125,600	0,10	312,560
77.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	8 441,319	0,10	844,132
78.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	4 614,915	6,00	27 689,490
79.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	4 614,915	0,50	2 307,457
80.	2875276305105	Conector	buc	693,883	2,90	2 012,261
81.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 014,756	0,05	50,738
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,604	1,68	22,854
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,509	20,50	151,024
84.	4100126202818	Apa	m3	0,749	20,50	15,353
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,144	3,50	147,504
Total materiale de constructii						1 344 296,037

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,147	250,00	36,750
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,906	10,50	30,513
3.	2922140007000	Macara	h-ut	13,507	250,00	3 376,750
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	133,694	17,50	2 019,992
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,008	15,00	8,745
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,311	65,00	85,215
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	18,190	18,26	332,149
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,084	21,50	23,306
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,260	25,00	6,500
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	26,147	52,00	1 359,644
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	33,724	25,00	843,100
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	149,350	240,00	35 844,000
Total utilaje de constructii						43 966,664

Total	lei	1 655 259,580
Fondul social	22,50 %	60 074,298
Total	100,00 +	1 715 333,878
Transportarea materialelor	3,00 %	40 328,881
Cheltuieli directe	100,00 +	1 755 662,759
Cheltuieli de regie	7,00 %	122 896,394
Total	100,00 +	1 878 559,153
Beneficiul de deviz	4,00 %	75 142,366
Total	100,00 +	1 953 701,519

Total deviz: **1 953 701,519**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Construirea unui centru pentru productie Investitor
media (bloc nou situat pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
		1.1. Exterioare				
1	CK17A apl	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			279,989 147,600
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	41,00	20,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	41,00	100,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	41,00	16,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,00	10,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	3 200,00	128,281
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,45	3,251
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	1,70	0,681
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,175
		1.2. Interioare				
2	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor (panouri interioare gr. 100 mm)	m2			572,664 56,170
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	41,00	51,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	41,00	4,920
	2811236304903100	Panouri "Sandwich" -100 mm	m2	1,0200	400,00	420,240
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	12,00	39,552
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	6,00	18,540
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,545
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	70,00	12,617
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	240,00	24,000
3	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor (panou acustic KRAFT SPAN ACOUSTIC 100mm)	m2			677,725 56,170
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	41,00	51,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	41,00	4,920
	28112363049031100	Panou acustic KRAFT SPAN ACOUSTIC 100mm	m2	1,0200	500,00	525,300
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	12,00	39,552
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	6,00	18,540

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,545
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	70,00	12,617
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	240,00	24,000
4	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			391,818 149,609
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	41,00	149,609
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	23,50	99,193
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	7,00	8,055
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,50	25,426
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	85,00	87,988
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,50	1,839
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,50	4,568
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,50	4,391
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	17,45	3,069
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,754
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,10	1,275
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,10	2,958
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	17,50	0,269
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	25,00	2,343
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,004 50,020
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,00	50,020
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,50	1,382
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50 2 mm, K=2)	m2			52,182 39,360
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	41,00	39,360
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	11,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	17,50	1,120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,180
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,535 1,230
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,230
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,20	2,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,441 22,550
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	18,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,100
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,853
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,50	0,018
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,093 22,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,550
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,50	7,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,102
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		1.3. Finisarea peretilor din beton armat				
10	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular,	m2			99,208

1	2	3	4	5	6	7
		puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (panouri XPS gr. 50 mm)				6,560
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	41,00	6,560
	252130260290250	Placi termoizolante, placi polistiren celular XPS gr. 50 mm	m2	1,0100	76,15	76,912
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	0,08	0,026
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	8,50	14,025
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	700,00	0,385
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,70	0,770
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,011
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	52,00	0,520
11	IzF04I	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu pinza bitumata neacoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (in 2 straturi, K=2)	m2			80,546 14,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1800	41,00	14,760
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2,2000	8,50	37,400
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1200	10,20	22,848
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4400	0,08	0,070
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0007	700,00	0,980
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,4700	0,70	2,058
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	15,50	0,620
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,50	0,042
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0170	52,00	1,768
		2. Pardoseli				
		2.1. Tip 1				
12	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2			122,566 1,640
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,00	1,640
	2320322600036250	Hidroizolarea Mariseal 250	kg	1,4000	85,00	119,000
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,027
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,421
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,70	0,791
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,011
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,00	0,676
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3			1 032,793 184,504
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,00	157,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,00	26,652
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	750,00	776,405
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,070
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,511
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,304
14	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2			117,778 34,030
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	41,00	27,880

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	2663102100910150	Beton M150	m3	0,1025	800,00	81,998
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,750
15	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5 cm K=5	m2			43,051 2,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,00	2,050
	2663102100910150	Beton M150	m3	0,01025	800,00	41,001
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg			18,402 1,230
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,00	1,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,00	0,205
	28731220041002	Plase sudate plasa 8x200x200	kg	1,0100	16,50	16,665
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,30	0,051
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
		2.2. Tip 2				
17	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2			122,565 1,640
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,00	1,640
	2320322600036250	Hidroizolarea Mariseal 250	kg	1,4000	85,00	119,000
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,027
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,420
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,70	0,791
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,010
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,00	0,676
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3			1 032,823 184,501
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,00	157,851
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,00	26,651
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	750,00	776,442
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,071
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,505
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,304
19	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2			117,780 34,030
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	41,00	27,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	2663102100910150	Beton M150	m3	0,1025	800,00	82,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,750
20	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5 cm K=5	m2			43,050 2,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,00	2,050

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100910150	Beton M150	m3	0,01025	800,00	41,000
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg			18,402 1,230
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,00	1,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,00	0,205
	28731220041002	Plase sudate plasa 8x200x200	kg	1,0100	16,50	16,665
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,30	0,051
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
		2.3. Tip 3				
22	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2			122,557 1,640
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,00	1,640
	2320322600036250	Hidroizolarea Mariseal 250	kg	1,4000	85,00	119,000
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,027
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,415
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,70	0,791
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,010
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,00	0,674
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 35 mm)	m3			1 446,605 184,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,00	157,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,00	26,650
	2663102100000400	Polistirolbeton	m3	1,0250	1 150,00	1 190,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,050
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,305
24	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			25,405 3,280
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	41,00	3,280
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,50	12,750
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,00	7,700
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,08	0,024
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,363
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	0,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,50	0,018
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	52,00	0,570
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg			18,401 1,230
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,00	1,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,00	0,205
	28731220041002	Plase sudate plasa 8x200x200	kg	1,0100	16,50	16,665
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,30	0,052
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
26	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300	m2			209,618 48,380

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	41,00	48,380
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,239
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,241
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	13,50	6,272
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	17,50	0,025
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,313
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	65,00	4,097
		2.4. Tip 4				
27	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2			122,523 1,640
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,00	1,640
	2320322600036250	Hidroizolarea Mariseal 250	kg	1,4000	85,00	119,000
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,027
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,378
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,70	0,791
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,011
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,00	0,675
28	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3			1 033,032 184,478
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,00	157,839
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,00	26,639
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	750,00	776,757
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,062
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,432
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,304
29	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2			117,726 34,030
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	41,00	27,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	2663102100910150	Beton M150	m3	0,1025	800,00	81,946
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,750
30	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5 cm K=5	m2			43,131 2,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,00	2,050
	2663102100910150	Beton M150	m3	0,01025	800,00	41,081
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg			18,403 1,228
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,00	1,024
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,00	0,205
	28731220041002	Plase sudate plasa 8x200x200	kg	1,0100	16,50	16,665
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,30	0,051
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,154
		2.5. Tip 5				

1	2	3	4	5	6	7
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana impotriva vaporilor)	m2			19,927 10,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,00	8,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,00	2,050
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,50	8,884
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,618
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,175
33	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 200 mm)	m2			179,921 3,690
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	41,00	3,690
	2682162611370200	Placi vata minerala termoiz. cladiri 200 mm	m2	1,0100	160,00	161,600
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	0,08	0,025
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,50	13,005
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,350
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	0,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,50	0,031
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	52,00	0,520
34	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 70 mm)	m2			94,071 3,690
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	41,00	3,690
	268216261137070	Placi vata minerala termoiz. cladiri 70	m2	1,0100	75,00	75,750
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	0,08	0,025
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,50	13,005
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,350
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	0,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,50	0,031
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	52,00	0,520
		2.6. Tip 6				
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3			1 032,816 184,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,00	157,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,00	26,650
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	750,00	776,442
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,070
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,304
36	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2			117,780 34,030
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	41,00	27,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	2663102100910150	Beton M150	m3	0,1025	800,00	82,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,750
37	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5 cm K=5	m2			43,050 2,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,00	2,050
	266310210091015	Beton M150	m3	0,01025	800,00	41,000

1	2	3	4	5	6	7
	0					
38	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m ²)	kg			18,402 1,230
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,00	1,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,00	0,205
	28731220041002	Plase sudate plasa 8x200x200	kg	1,0100	16,50	16,665
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,30	0,051
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
		2.7. Tip 7				
39	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 35 mm)	m3			1 446,871 184,522
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,00	157,861
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,00	26,661
	266310210000040	Polistirolbeton	m3	1,0250	1 150,00	1 190,405
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,072
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,568
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,304
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			57,083 28,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,00	24,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,100
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	830,00	27,395
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,50	0,258
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 20 mm (K=4) pana la gr. 50 mm	m2			38,446 19,680
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	41,00	16,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,00	3,280
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	830,00	18,263
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,164
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,210
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,50	0,129
42	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 - 2.8 kg/m ²)	kg			18,402 1,230
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,00	1,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,00	0,205
	28731220041002	Plase sudate plasa 8x200x200	kg	1,0100	16,50	16,665
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,30	0,052
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
43	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (clasa 33)	m2			234,033 53,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	41,00	47,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,074
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,50	7,954
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,50	13,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525
		2.8. Tip 8				
44	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau	m3			1 448,173 184,500

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 30 mm)				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,00	157,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,00	26,650
	2663102100000400	Polistirolbeton	m3	1,0250	1 150,00	1 191,818
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,050
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,305
45	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			25,425 3,280
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	41,00	3,280
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,50	12,750
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,00	7,700
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,08	0,024
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,384
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	0,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,50	0,017
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	52,00	0,570
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			57,091 28,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,00	24,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,100
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	830,00	27,401
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,50	0,259
47	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 20 mm (K=4) pana la gr. 50 mm	m2			38,489 19,680
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	41,00	16,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,00	3,280
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	830,00	18,305
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,163
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,211
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,50	0,130
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 - 2.8 kg/m2)	kg			18,397 1,230
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,00	1,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,00	0,205
	28731220041002	Plase sudate plasa 8x200x200	kg	1,0100	16,50	16,665
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,30	0,051
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,147
49	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			209,613 48,380
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	41,00	48,380
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,236
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,241
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	13,50	6,273
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,042
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	17,50	0,024
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,312
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	65,00	4,096
		3. Tavane				
50	CK52D apl	Plafoane suspendate din placi perforate pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu	m2			151,022

1	2	3	4	5	6	7
		bratara si tija, in incaperi cu inaltimea peste 4 m				43,788
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0680	41,00	43,788
	26621027010101	Placi perforate	m2	1,0200	90,00	92,075
	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	0,8000	1,60	1,284
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	5,20	5,841
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,8400	8,10	6,824
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	0,50	0,108
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	0,50	0,406
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0037	17,50	0,065
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0252	25,00	0,630
51	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (in 2 straturi, K=2 numai la ghips-carton)	m2			198,205 104,140
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	41,00	94,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	41,00	7,790
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,00	2,050
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,7400	65,00	48,100
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	23,50	20,210
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	17,85	4,820
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,30	1,560
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,90	12,876
52	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (in 2 straturi, K=2 numai la ghips-carton, rezistent la apa)	m2			411,211 208,280
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	41,00	188,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	41,00	15,580
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,00	4,100
	266210270020211	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (rezistent la apa)	buc	0,7400	75,00	111,000
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	23,50	40,420
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	17,85	9,639
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	4,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,30	3,120
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,90	25,752
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,535 1,230
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,230
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,20	2,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,767 62,730
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,00	62,730
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,50	1,382
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
55	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			31,801 25,420
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	41,00	25,420
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	17,50	0,140
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,480
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,535

1	2	3	4	5	6	7
						1,230
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,230
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,20	2,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,441 22,550
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	18,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,100
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,853
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,50	0,017
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,093 22,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,550
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,50	7,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,102
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		4. Usi, vitralii, porti				
59	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 180,084 190,647
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	41,00	153,340
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,00	18,453
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	41,00	7,787
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	41,00	11,067
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 950,00	1 950,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	1,68	0,453
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	38,00	5,129
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	1,50	2,040
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,710
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,750
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	32,45	24,335
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,020
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,000
60	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (usi din MDF)	m2			1 178,842 73,799
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	41,00	60,270
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	41,00	3,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,00	10,250
	20301129300001	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,50	1,318
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,50	3,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,350
61	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 565,417 38,950
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	41,00	34,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,100
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	202,00	35,336
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,100
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,68	1,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,351
62	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din	m2			1 516,619

1	2	3	4	5	6	7
		panouri fixe montate la nivelul pardoselii (vitralii interioare)				39,360
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	41,00	37,310
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,00	2,050
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	70,00	11,200
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	202,00	11,301
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,68	1,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,350

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.